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ÖN SÖZ 

2021 yılının bitmesine iki ay kala bu kitabın ön sözünü kaleme alırken 
geçtiğimiz 2 sene gözümün önünden akıp geçti. Hepimiz bir bilinmezliğin için-
den geçip sanki denizin dibinden su yüzüne çıktık. Covid-19 virüsü gündemi-
mizin neredeyse tamamını alırken, herkesin evden çalıştığı ve yüz yüze eğitime 
hasret kaldığımız karantina günlerinde “Stratejik İnsan Kaynakları Yönetimi ve 
Çağdaş Yaklaşımlar” kitabını meslektaşlarımla ve doktora öğrencilerimle birlik-
te yazma fikri hepimizde büyük bir heyecan ve coşku uyandırdı.  

Stratejik İnsan Kaynakları Yönetimi dersini Yıldız Teknik Üniversite-
si’nde İşletme Yönetimi Doktora Programı açıldığından beri veriyorum ve lite-
ratürü tüm doktora öğrencilerimle birlikte yakından takip ediyorum. Ders ma-
teryali olarak önce Michael Armstrong’un Stratejik İnsan Kaynakları Yönetimi 
kitabını tercüme ettik ve bir dönem sınıf içi temel kaynak olarak kullandık. Ama 
her derse girdiğimde ek kaynaklar verip okumaya devam ederken elimizdeki 
kaynağın ihtiyaçlarımızı karşılamadığını içten içe düşünüyordum ve mevcut 
kaynakları tatminkâr bulmuyordum. 

Bu kitabın içeriğinde neler olmalı konusunu defalarca kitabın yazarları ile 
tartıştık. Her toplantıda yazarların ilgi alanları daha da şekilleniyordu ve kitaba 
dâhil etmek istediğimiz konular daha belirgin hâle geliyordu. Stratejik İnsan 
Kaynakları Yönetimi kavramı, özellikle insan sermayesinin işletmelerin rekabet 
gücü üzerindeki etkisi nedeniyle, son birkaç yılda oldukça önem kazanmıştır. 
Özellikle son yıllardaki artan küreselleşme faaliyetleri, dijitalleşme, sadeleşme, 
kişiselleşme, yetenek avcılığı ve esnek çalışma gibi birçok etken Stratejik İnsan 
Kaynakları Yönetimi yazınında karşılık bulmuş ve alanda yeni konular günde-
me gelmeye başlamıştır. Bu bakımdan kitapta hangi konulara yer vereceğimizi 
belirlerken oldukça seçici ve titiz çalıştık.   

Kitabın amaçları üzerine düşündüğümüzde; öncelikle bu kitabın benim gi-
bi SİKY dersi veren akademisyenlere ve dersi alan öğrencilere temel bir kaynak 
oluşturmasını; ikinci olarak da işletme sahiplerine, üst düzey yöneticilere, İK 
yöneticilerine ve departman yöneticilerine günümüz insan sermayesini nasıl 
yönetebilecekleri hususunda bir rehber olmasını arzu ediyoruz. Ayrıca, işletme-
lerine uzun vadeli sürdürülebilir bir yaşam ve rekabet avantajı sağlamak için 
ihtiyaç duydukları yüksek nitelikli, kararlı ve iyi motive edilmiş çalışanlara 
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nasıl ulaşılacağı ve onların nasıl elde tutulacağı konusunda yol göstermesini 
üçüncü bir amaç olarak benimsiyoruz. Bu kitapla, Stratejik İnsan Kaynakları 
Yönetimi’nin işletmeler ve insanlar arasındaki rolüne vurgu yapılmakta ve Stra-
tejik İnsan Kaynakları Yönetimi’nin işletmelerin rekabet gücünü ve yönetsel 
verimliliğini artırabilecek bir araç olduğuna dikkat çekilmektedir. Bunu aktarır-
ken de İKY stratejileriyle işletme stratejilerini başarılı bir şekilde entegre ederek 
çağdaş yaklaşımların stratejik İKY alanındaki yansımalarını teorik bir bakış 
açısıyla ortaya koymaya çalıştık.  

Bu kitap toplamda 14 bölümden oluşmaktadır ve 13 yazar kitabın oluşma-
sına katkı vermiştir. Yazarlığını yaptığım “İnsan Kaynakları Yönetiminin Tarih-
sel Gelişimi” başlıklı ilk bölüm, yönetim teorileri ve İKY’nin gelişimi arasında 
köprü kurarak SİKY konusuna temel oluşturmaktadır. Öğr. Gör. Ercan Karake-
çe “İnsan Kaynakları Yönetiminin Değişen Çevresi” başlıklı ikinci bölümde 
işletmelerin değişen ve gelişen çevresine vurgu yapmakta ve değişimlerin SİKY 
alanındaki etkilerini ortaya koymaktadır. Arş. Gör. Tuba Başaran “İnsan Kay-
nakları Yönetiminin Stratejik Niteliği ve Teorik Temelleri” isimli üçüncü bö-
lümde SİKY’nin temelini oluşturan teorileri ele almıştır. Dr. Öğr. Üyesi Burcu 
Özgül “İnsan Kaynakları Stratejileri” isimli dördüncü bölümde, stratejik uyum 
ve rekabet stratejileriyle uyumlu İK stratejileri konularına yer vermiştir. İnsan 
Kaynakları Danışmanı ve aynı zamanda doktora öğrencisi olan Derya Cihan 
Öksüzoğlu “İnsan Kaynakları Yönetiminde Stratejik Roller” isimli beşinci bö-
lümde İK rollerine ilişkin literatürdeki sınıflandırmalardan bahsetmektedir. Dr. 
Açelya Telli Danışmaz “Stratejik İnsan Kaynakları Yönetimi ve Örgütsel Per-
formans” adlı altıncı bölümde SİKY’nin örgütsel performans ile ilişkisine vurgu 
yapmakta ve kurumsal performansın ölçülmesinde kullanılan yaklaşımları ele 
almaktadır. Öğr. Gör. Dr. Evrim Gemici “Yüksek Performanslı İş Sistemleri” 
isimli yedinci bölümde yüksek performanslı iş sistemlerinin özellikleri, işletme-
lerdeki etkileri ve uygulamalarını detaylı olarak incelemektedir. Öğr. Gör. Küb-
ra Mertel “Motivasyon Araçları ve Çalışan Güçlendirme” isimli sekizinci bölü-
münde motivasyon ve çalışan güçlendirmenin motivasyona etkisi konularına 
vurgu yapmaktadır. Arş. Gör. Pınar Sarp “Örgütsel Tasarım, Kurumsal Kültür 
ve Değişim Yönetimi” isimli dokuzuncu bölümde değişim çağında SİKY konu-
sunu açıklayarak örgüt kültürü, kültür boyutları, iş tasarımı ve örgütsel tasarım 
kavramlarına değinmektedir. Arş. Gör. Dr. Tuğba Karaboğa “Stratejik Yetenek 
Yönetimi” isimli onuncu bölümde strateji ve yetenek yönetimi ilişkisinin altını 
çizerek yetenek yönetimi yaklaşımları, yetenek yönetiminde insan kaynakları 
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departmanının rolü, küresel ölçekte ve dijital çağda yetenek yönetimi konularını 
ele almaktadır. Derya Cihan Öksüzoğlu “İK Profesyonellerinin Mesleki Yetkin-
likleri” isimli on birinci bölümde İK yetkinlik modellerinin entegrasyonunu 
açıklayarak pratik bir model önerisi sunmaktadır. Dr. Öğr. Üyesi Büşra Mücel-
dili “Kurumlarda Jenerasyon Farklılıklarının Yönetilmesi” isimli on ikinci bö-
lümde jenerasyon (kuşak) kavramının teorik temelleri ve sınıflandırmasını ele 
aldıktan sonra jenerasyonun liderlik ve insan kaynakları yönetimi uygulamala-
rıyla ilişkisini açıklamaktadır. Arş. Gör. Perlin Naz Cömert “Stratejik Uluslara-
rası İnsan Kaynakları Yönetimi” isimli on üçüncü bölümde çok uluslu işletme-
lerde İKY uygulamaları, yerel farklılaştırma-küresel entegrasyon tartışması ve 
uluslararası kadrolama konularına yer vermektedir. Son olarak, Arş. Gör. Merve 
Vural Allaham “İnsan Kaynakları Analitiği ve İnsan Kaynakları Bilgi Sistemle-
ri” isimli on dördüncü bölümde büyük veri, İK analitiği, İK analitiğinin işletme 
stratejilerinin gerçekleşmesindeki önemi, İK analitiği yetkinlikleri ve dijitalleş-
me konularını ele almaktadır.  

Yenilikçi bakış açılarıyla ortaya koydukları fikirleri ve özverili çalışmala-
rıyla bu kitabın ortaya çıkmasına büyük katkıları olan genç ve dinamik yazar 
arkadaşlarıma teşekkürlerimi sunarım. 

Editörlüğünü birlikte üstlendiğimiz bu kitabın hayata geçmesinde her süre-
cinde titizlikle çalışan Dr. Tuğba Karaboğa’ya teşekkürü bir borç bilirim. Ayrıca 
Nobel Yayınevine ve araştırma görevlisi arkadaşım Perlin Naz Cömert’e kitabın 
hazırlanması aşamasındaki katkılarından dolayı teşekkür ederim.  

Kitabın tüm akademisyenlere, öğrencilere ve iş hayatındaki arkadaşlarımı-
za faydalı bir kaynak olması dileğiyle… 

Prof. Dr. Yonca Deniz Koralp Gürol 

İstanbul, Balmumcu, 28 Ekim 2021 
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